令和２年 第１回弟子屈町臨時教育委員会会議録

１ 日時：令和 ２年 ３月 ５日（木）午後３時００分から午後３時３０分まで

 ※当初、午後４時からの開会であったが、大雪のため繰り上げて開催した。

２ 会場：弟子屈町公民館 研修室

３ 出席委員

   岩原教育長、榎本教育長職務代理者、菅原委員、金井委員

  欠席委員

   吉田委員

  出席事務局

   山口管理課長補佐（課長事務代理）・辻川指導室長・鈴木学校教育係長

４ 会議録署名委員：榎本教育長職務代理者

  前回署名：金井委員

５ 傍聴人 なし

議事日程

令和 ２年 ３月 ５日

日 程 議案番号 議        件

１

２

３

４

議案第 ６号

会議録署名委員の指名について

会期の決定について

教育長行政報告について

令和２年度弟子屈町立学校職員の任免について

会議内容

【開 会】

山口補佐 ：ただ今より、令和２年第１回臨時教育委員会を、開会いたします。

      開会にあたり、岩原教育長より、ごあいさつ申し上げます。

岩原教育長：本日は、お忙しいところ、また悪天候の中、ご出席いただき、ありがとうござ

います。

      只今から、令和２年第１回臨時教育委員会を、開会いたします。

      なお、本日の会議では、吉田委員から、欠席する旨の連絡がありましたので、

よろしくお願い致します。

岩原教育長：日程１、会議録署名委員の指名につきましては、順番では、吉田委員でありま

すけれども、欠席でありますので、榎本教育長職務代理者に、お願いしたいと

思います。

      前回の第２回定例委員会での、会議録の承認につきましては、金井委員に、お

願いしたいと思います。

      よろしいでしょうか？

各委員  ：はい。

岩原教育長：それでは、そのように、取り計らいたいと思います。

岩原教育長：日程２、会期の決定ですが、会期につきましては、本日１日限りと、致したい

と思いますが、これに、ご異議ございませんか？

各委員  ：はい。

岩原教育長：異議なしということで、会期は、本日１日限りといたします。

岩原教育長：日程３、教育長行政報告につきましては、前回、２月２７日の定例委員会から、

日にちが経っておりませんので、次の３月の定例委員会で、報告したいと思い

ます。

岩原教育長：日程４、議案第６号「令和２年度弟子屈町立学校職員の任免について」を、議

題と致します。

      本件は、「道費負担教職員たる町立学校の教職員人事の内申に関すること」で

ありますので、「弟子屈町教育委員会会議規則第１５条」により、秘密会と致

します。

また、今現在、傍聴の方はいませんが、審議中に傍聴希望者が来ましても退

席して頂くことにしたいと思いますが、いかがでしょうか？

各委員  ：はい。

【非公開案件】

岩原教育長：秘密会を、解きます。

      それでは、議案第６号「令和２年度弟子屈町立学校職員の任免について」を承

認致します。このあと、３時半から各校長へ内示を行い、明日１０時に、校長

から各職員へ内示することとなります。

岩原教育長：これで、本日予定していた議案等は、全て終了しましたが、他に協議しておき

たい事項・連絡などが、ありましたら、お願いします。

岩原教育長：休憩します。

岩原教育長：再開します。

      最後に、次回の教育委員会の日程でございますが、前回の教育委員会で、菅原

委員と吉田委員は、途中退席されましたが、３月２７日午前１０時からとい

うことで、了承を頂いております。よろしいでしょうか？

各委員  ：はい。

岩原教育長：その次の、４月につきましては、２８日という予定でおりますが、次回、３月

２７の定例委員会で、再確認したいと思います。

岩原教育長：それでは、以上をもちまして、本日の会議「令和２年第１回臨時教育委員会」

を閉会いたします。

 上記会議の次第は、書記の記載したものであるが、その内容は正確であ

ることを証するため、ここに署名する。

         弟子屈町教育委員会 教育長 岩原 勝行

         弟子屈町教育委員会 委 員 榎本 悦子